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Uprzejmie informuję, że w myśl przepisów art. 61 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

budowlane {tj. Dz.U.2023.682), za : 

- utrzymanie i użytkowanie obiektu zgodnie z zasadami, czyli zgodnie z jego przeznaczeniem 

i wymaganiami ochrony środowiska, w należytym stanie technicznym i estetycznym, nie 

dopuszczając do nadmiernego pogorszenia jego właściwości użytkowych i sprawności technicznej, 

- zapewnienie, dochowując należytej staranności, bezpiecznego użytkowania obiektu w razie 

wystąpienia czynników zewnętrznych oddziaływujących na obiekt, związanych z działaniem 

człowieka lub sił natury, takich jak: wyładowania atmosferyczne, wstrząsy sejsmiczne, silne wiatry, 

intensywne opady atmosferyczne, osuwiska ziemi, zjawiska lodowe na rzekach i morzu oraz 

jeziorach i zbiornikach wodnych, pożary lub powodzie, w wyniku których następuje uszkodzenie 

obiektu budowlanego lub bezpośrednie zagrożenie takim uszkodzeniem, mogące spowodować 

zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia lub środowiska odpowiedzialny jest 

właściciel lub zarządca obiektu budowlanego. Budynki placówek oświatowych oddane są 

dyrektorom w trwały zarząd. 

Jednocześnie to dyrektorzy placówek oświatowych określają zakres wydatków bieżących w zakresie 

działalności statutowej w materiałach planistycznych. Niektóre placówki mają w planach 

wyodrębnioną pozycję odśnieżanie dachu, czy inne usługi. Jednakże w razie potrzeby dyrektorzy 

mogą dokonywać w ramach upoważnienia lub na wniosek przesunięć zaplanowanych kwot 

wydatków w planie finansowym. W razie braku środków w trakcie roku budżetowego, dyrektor 

może także wystąpić z wnioskiem o dodatkowe środki na powyższy cel. 

Zamówienie usługi wspólnej dla wszystkich placówek oświatowych wiąże się z ogłoszeniem 

procedury przetargowej. Powodowałoby to duży wydatek, z uwagi na opłatę ryczałtową za 

gotowość do realizacji usług dla wszystkich placówek jednocześnie. Z drugiej strony ciężko byłoby 

znaleźć firmę, która zrealizowałaby usługę dla wszystkich placówek w tym samym czasie. 
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